
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 3. května 2024  
 

 

 

1.  Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude 

konat dnes 3.5.2024 od 18:00 v zasedací místnosti v Baldovci. Na programu 

jsou následující body: 
• Zahájení 

• Hospodaření obce za rok 2023, závěrečný účet obce za rok 2023 

• Účetní závěrka obce za rok 2023 

• Účetní závěrka školy a školky za rok 2023 

• Rozpočtová opatření 

• Koncept smlouvy o termínovaném účtu 

• Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

Olomouckého kraje 

• Smlouva o nájmu a smlouva o smlouvě budoucí  

• Smlouvy o zřízení věcného břemene 

• Smlouva o bezúplatném převodu majetku do svazku Drahanská 

vrchovina 

• Žádost o prominutí nájmu kadeřnictví za roky 2023 a 2024 

• Dodatek k pachtovní smlouvě  

• Návrh znaku a vlajky obce 

• Žádosti o dar 

• Skupina pro interní audit 

• Diskuze 

• Závěr 

 

2.  Vedoucí pošty oznamuje, že pošta bude ve středu 8.5. 2024 uzavřena. Ve 

čtvrtek 9.5.2024 bude pošta otevřena odpoledne od 13:30 do 16:30 hodin. 

 

3.  Správce farnosti oznamuje, že v neděli 5.5.2024 bude mše v 8:00 a ve středu 

8.5.2024 mše nebude. 

 

4.  Zahradnictví Ševčík bude v pondělí 6.5., 13.5. a 20.5. v 17 hodin před 

budovou obecního úřadu prodávat květiny k jarní výsadbě. 

5.  Drůbežárna Prace bude ve středu 8. 5.2024 v 11:00 hod. prodávat: mladé 

kuřice a kohouty, roční slepice, brojlerová kuřata, káčata, housata, 

husokačeny Mulard, krůty, krmivo pro drůbež a králíky, vitamínové doplňky 

a dále pak vykupovat králičí kožky - cena 10 Kč/ks. 

6.  Základní a mateřská škola Rozstání vás srdečně zve na oslavu dne matek, 

která se uskuteční 10.5.2024 v 16 hod. v tělocvičně školy. Žáci vystoupí 

s připraveným programem. 

 



7.  Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 10 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

8.  Orel jednota Kotvrdovice uvede divadelní hru „Co takhle svatba, 

princi?“ v podání ochotnického souboru. Představení se uskuteční 17.5. a 

18.5. v Orlovně v Kotvrdovicích. 

 

9.  Mlékárna Otinoves oznamuje, že do konce dubna je v akci sýr Niva v I. a II. 

jakosti za 159 Kč/kg. 

 

10. Oznamujeme občanům, že od 2.4.2024 je zahájena sezóna na kurtech. 

Pronájem kurtů a vyzvednutí klíčů je možné objednat na telefonním čísle 

776 198 142.  

 

11. Obec Lipovec otevírá od 2.4.2024 v Lipovci v budově základní školy 

dětskou skupinku. V dětské skupince mohou být umístěny děti od 2 let. 

Zájemci se mohou hlásit na tel. 601 527 437, kde obdrží i podrobné 

informace. 

 

12. Újezdní úřad Březina oznamuje že ve dne 30.5.2024 bude uzavřena 

komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – Žarovice. Průjezdnost je 

umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

 

13. Zahradnictví Kolmačka Lipovec nabízí, přísady salátu, kedluben, květáku, 

celer, pór, zelí, kapusta, kapusta řůzičková, brokolice. V prodeji okurky polní 

a do skleníku. Macešky, různé druhy bylinek, skalničky a konifery. Z 

balkonových květin muškáty vzpřímené a muškáty převislé, surfinie, 

startunie, milion bells, bidens, bacopa, voskovky i plnokvěté voskovky, 

batáty, dichondra, Glechoma, begonie, fuksie, alstromerie, černooké Zuzany v 

různých barvách, plecranthus, cleome, verbeny, a v prodeji též kamčadské a 

kanadské borůvky. Dále nabízí různé druhy substrátu, rašeliny, mulčovací 

kůry, hnojiva. Otevírací doba je pondělí až pátek od 8:00 - 18:00 a sobota 

8:00 - 14:00 

 

14. Společnost Dřevo Habrovany Vám nabízí štípané palivové dřevo tvrdé i 

měkké s JARNÍ SLEVOU a dopravou ZDARMA až k Vám domů. Polínka o 

délce 25, 33 nebo 50cm a také štípané metrovky." 



Objednávejte na telefonním čísle : 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz. 
 

15. Firma TAURO, a. s. Podomí nabízí práci pro profesi svařeč CO2, zámečník a 

lakýrník do mokré lakovny. Po zkušební době lze získat pracovní poměr na 

dobu neurčitou. Bližší informace: tel.:+ 420 603 230 791 email: 

nesrsta@tauro.cz 

16. U firmy Havelka uhelné sklady právě začaly JARNÍ SLEVY UHLÍ 

s dopravou a pásem zdarma. Objednávejte uhlí, brikety a koks u Havelky na 

telefonním čísle 602 489 489 

17. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 byly platné do 31.3.2024. 

 

18. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 

http://www.drevohabrovany.cz/
mailto:nesrsta@tauro.cz

